令和４年 1 月２２日

令和４年度入学予定者

保護者各位

成田高等学校付属小学校

校 長 田中康之

入学前の説明会について（変更のお知らせ）

大寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、昨日１月２１日に、政府から千葉県を含む１都１２県に対して「まん延防止措置等重点措置」が１月２１

日から２月１３日まで発令されました。これを受けて新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から１０月１５日

に「入学前の説明会等について」の文章でお知らせした内容を変更します。

当日の時程・内容につきましては、下記のとおりです。提出書類等、その他の件につきましては、入学手続き

時に配布しました文書のとおりです。児童・保護者の皆様におかれましては、体調を整えられ、ご出席ください

ますようお願いいたします。

記

１．期日     令和４年２月５日（土）

２．時程・内容

 密をさけるため、男子のグループと女子のグループに分けて実施します。

＜女子グループ＞

    ８：３０～ ８：４５ 女子受付（検温、手指消毒、書類提出）

   ８：４５～ ９：４５ 体育館にて物品販売・資料配布  多目的室にて制服採寸

 ＜男子グループ＞

   １０：３０～１０：４５ 男子受付（検温、手指消毒、書類提出）

   １０：４５～１１：４５ 体育館にて物品販売・資料配布  多目的室にて制服採寸

３．事前指導及び説明会について

  ・保護者・児童皆様への説明及び事前指導は、１月２８日（金）９時から、ホームページ上で録画を配信い

たします。その録画を事前に視聴しておいてください。視聴後のご質問には、当日本校職員が対応いたし

ます。

４． コロナウイルス感染予防のために、以下のことにご協力ください。

・来校人数は、保護者・児童の２名までとします。ご兄弟の来校はご遠慮ください。

  ・受付時間の厳守をお願いします。受付時刻よりも早く来校した方には、外でお待ちいただくことになりま

す。

  ・来校日の前日から当日の朝にかけて、児童・及び同居家族において、体調不良（３７、５度以上の発熱、

風邪症状等）が見られた場合は、来校をお控えください。その際は、必ず学校にご連絡ください。また、

やむを得ぬ事情で当日欠席される場合もお知らせください。

・時間短縮のため、三越の「WEB 会員登録」「生徒情報」の入力を済ませておいてください。

・水筒、外靴を入れる袋をご持参ください。